EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002-002/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
002/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 002/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 30 de maio 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: MÉDICO OFTALMOLOGIA I
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Rachel Cortinhas Toribio 1028297

2 Fabíola Gomes Amorim Ramalho 1014946

3 Ana Ligia Gazolla Lima 1014434

4 Leonardo Eloy Sousa 989919

5 Gibrhan Chequer Cruz E Silva 994078

6 Mariana Zatta Rodrigues 991267

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Nirlan Coelho Evangelista 997222

2 Eliana Luz Vicentini 1019117

3 João Carlos Peixoto Barbosa 1016686

4 Maria Benedita Barbosa Reis 1009420

5 Maira Takahashi Felicissimo 990869

6 Lais Fardim Novaes 1022188

7 Lícia Fabris Colodete Libanio 991902

8 Estevão Dente Rosa 1019135

9 Regina Araújo Netto Shimada 1013600

10 Virginia Cremasco 992068

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Meriele Gama Coelho 1017850

2 Almir Gomes Da Silva 994074

3 Ataliba Gonçalves Reis 1014237

4 Giovanni Cordeiro Desouza 1013871

5 Allan Kardec Nunes Dos Santos 995533

6 Fernando Cezar Montebeller 992920

7 Maria Cristina Santos De Carvalho 990030

8 Samya Bullus Mainenti Ronchi 1017011

9 Fanny Oliveira Frazão Rosa 1030316

10 Monica S. Saldanha 995967

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: MÉDICO PATOLOGIA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Veronica  Mahias Franco 1012886

2 Karla Leite De Oliveira 996023

3 Larissa Kerr De Araujo Sodré 1022917

4 Leticia Goulart Campos 1017428

5 Josianne Gomes Do Nascimento Barros 1005177

6 Eveline Cristina Da Silva 993632

7 Romer Braga Da Silva 1003395

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: MÉDICO I
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Itamar Soares Dias 1015057

2 Elilaide Torres Folha 994646

3 Fabio Poton Furieri 1030069

4 Ingrid Marcela Gomes Solva 1028604

5 Elise Luxinger Moraes Mattede 1004781

6 Magdo Rogério De Oliveira Silva 993622

7 Robson De Carli Favalessa 1019056

8 Makerly Aguiar Boroto 1018962

9 Flávia Teixeira Dantas 1018707

10 Izabela Corrêa Valani 1018929

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Fabio Poton Furieri 1030083

2 Ricardo Augusto Poltronieri De Assis 1016698

3 Erasmo Xavier De Brito 1015672

4 Magdo Rogério De Oliveira Silva 993636

5 Ingrid Marcela Gomes Solva 1028610

6 Robson De Carli Favalessa 1019042

7 Flávia Teixeira Dantas 1018770

8 Kaio Batista Dantas Morais 1019531

9 Valeria Luduvino Pires 1029103

10 Ana Carolina Fonseca Oliveira 1030148

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: MÉDICO PEDIATRA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Fernanda Bressan De Mattos Almeida 1019491

2 Karollyne Henriques Lopes Viali 1020164

3 Renata Mendes Rodrigues Oliveira 1027837

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: MÉDICO UROLOGIA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Juliano Cezar Guimarães Sena 1027953

2 Guilherme Campelo Lopes Dos Santos 992349

3 Emanuel De Freitas Carvalho 997042

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Erasmo Xavier De Brito 1015679

2 Monica Firmes Sampaio Felberg 1029405

3 Renata Xavier Baldow 1009324

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Dauri Lemis Dos Santos 1019437

2 Kassiano Ribeiro Hertel Faustino 993079

3 André Mol 1005247

4 Haylmer Alves De Melo 1028935

5 Priscila Alves Nonato 1014287

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA
COMPARECIMENTO: 05/06/2018 de 13h30 as 16h00

1 Silvio Romero De Souza França 997967

2 Matheus Da Silva Gonçalves Fernandes 1019010

3 Lais Fardim Novaes 1022183

4 Pricila Sangi 990065

5 Pedro Nunes De Siqueira 1027342

6 Débora Costa Sena Pereira 1030837